
Łobżenica 02.11.2022 r. 
Zamawiający: 
Gmina Łobżenica  
ul. Sikorskiego 7 
89-310 Łobżenica  
RG-PZI.271.26.2022            

 
Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW  GMINY ŁOBŻENICA ORAZ ZGKIM SP. Z O.O. 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie  art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

1. Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej dla punktu 
8018590365500044297096. Wśród przekazanych oświadczeń, brakuje jedynie powyższej 
pozycji. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający dołącza do niniejszej odpowiedzi stosowne oświadczenie. 
 

2. Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ. Wykonawca zwraca uwagę na błędny opis w „Instrukcji dla 
Wykonawcy”. Wskazane komórki są nieprawidłowe – odnoszą się do błędnych lokalizacji. 
Odpowiedź 2.  
Zamawiający w dołączonym Zaktualizowanym załączniku nr 1a do SWZ na nowo opisał 
instrukcje dla Wykonawcy. 
 

3. Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ. Wykonawca zwraca uwagę na błędne przyporządkowanie cen 
w kol. „Cena jednostkowa paliwa netto w obiekcie chronionym [zł/kWh]”, co uniemożliwia 
sporządzenie prawidłowej kalkulacji. Obecnie punkty W-1 – W-4 zaciągają cenę (ochrona) dla 
W-5. 
Odpowiedź 3. 
Zamawiający w dołączonym Zaktualizowanym załączniku nr 1a do SWZ wprowadził poprawne 
formuły. 
 

4. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. 
Dotyczy punktu 8018590365500089477446. 
Odpowiedź 4. 
Dla ppg 8018590365500089477446 grupa taryfowa – W-4. 
 

5. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową 
do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia 
nowej taryfy przez URE? 
Odpowiedź 5. 
w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE na 2023 r. Zamawiający wyraża zgodę na 
zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. 



 
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź 6. 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 
 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 7. 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 

8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 8. 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 

9. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień 
składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka 
podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być 
przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022 r. 
Odpowiedź 9. 
Zamawiający wymaga złożenia oferty z podatkiem VAT w wysokości obowiązującej w dniu 
otwarcia  oferty. 
 

10. Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 8 ust. 7 & 8 (powinno być 10 & 11): 
Pkt 1 – Wykonawca prosi o zmniejszenie kary do 10% 
Pkt 2 - Wykonawca prosi o zmniejszenie kary do 10% 
Pkt 3 - Wykonawca prosi o zmniejszenie kary do 10% 
Odpowiedź 10.  
Zamawiający poprawił w paragrafie 8  numerację projektowanych postanowień umowy. Treść 
zmienianych zapisów brzmi: 
10. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości bądź w części lub jej 
rozwiązania z winy Wykonawcy w wysokości stanowiącej równowartość 10 % 
szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem 
przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy,  
2) jeżeli w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy 
nie będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w 
przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po 
pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, w wysokości stanowiącej 
równowartość 10 % szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 
Umowy, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 
Umowy,  
3) odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej 
wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % 
szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem 
przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy, 11 

11. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  
1) odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w całości bądź w części lub jej 
rozwiązania przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w 



wysokości stanowiącej równowartość 10% szacowanej wartości umowy brutto, o której 
mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym 
mowa w § 8 ust. 3 Umowy,  
2) odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania 
jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje 
od Zamawiającego kara umowna, w wysokości 10% szacowanej wartości umowy brutto, 
o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy, z wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o 
którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy. 

12. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie 
przedmiotowej umowy wynosi 10 % szacowanej wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 
ust. 2 Umowy. 
13. Poza karami wymienionymi powyżej Strony mogą dochodzić naprawienia szkody na 
zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym w przypadku, gdy wartość zastrzeżonych kar 
umownych nie pokryje całości szkody.  
14. Roszczenie o zapłatę kar umownych staje się wymagalne z dniem zaistnienia zdarzenia 
uzasadniającego naliczenie kary umownej. 
15. Wykonawca wyraża zgodę na zapłatę kar umownych w drodze potracenia z 
przysługującego mu wynagrodzenia. 
 
Równocześnie Zamawiający informuje o dołączeniu do niniejszych odpowiedzi 
Zmodyfikowanego załącznika nr 2.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 
 

11. Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 8 ust. 9 (powinno być 12): Wykonawca prosi 
o zmniejszenie kary do 10% 
Odpowiedź 11. 
Patrz odpowiedź 10. 
 

12. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
Odpowiedź 12. 
Załącznik nr 2.2 do SWZ, Par. 7 , ust. 7 p. 2 przyjmuje treść: 
jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania 
jednostki, modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. 
zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru przy 
założeniu, że zmiana będzie dotyczyła zużycia paliwa gazowego w zakresie 10 % wolumenu 
określonego w SWZ, na podstawie którego wybrano Wykonawcę . W takim przypadku 
konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie nowego PPG, likwidacja 
PPG),   

 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich 
treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 do 
niniejszych odpowiedzi dołącza: 

1. Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu 
2. Zmodyfikowany załącznik nr 2.2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy na gaz 

 

Termin składania ofert – 08.11.2022 r. godz. 12:00. 

Termin otwarcia ofert – 08.11.2022 r. godz. 12:05. 


		2022-11-02T14:12:24+0000




